СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              РЕШЕНИЕ    № 26/1
  26.06.2014г.
п. Терновский
Об исполнении бюджета Терновского

сельского поселения Новохоперского

муниципального района за  2013 г.

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района, рассмотрев итоги исполнения бюджета  Терновского сельского поселения за 2013 год, Совет народных депутатов Терновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Терновского сельского поселения Новохоперского муниципального района (далее – бюджет сельского поселения) за 2013г. по доходам в сумме 8615770,93 руб., по расходам в сумме 8409521,37 руб. с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета сельского поселения) в сумме  206249,56 руб.  и со следующими показателями:

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Терновского сельского поселения за 2013 г., согласно приложению № 1;

- по поступлению доходов в бюджет Терновского сельского поселения за 2013 г. по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 2;
- по поступлению доходов в бюджет Терновского сельского поселения за 2013 г. по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению № 3;
- по распределению расходов бюджета Терновского сельского поселения за 2013г. по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 4;

- по  ведомственной структуре расходов бюджета Терновского сельского поселения за  2013г., согласно приложению № 5;

- по распределению бюджетных ассигнований из бюджета Терновского сельского поселения за 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджетов Российской Федерации,  согласно приложению № 6.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Терновского

сельского поселения                                                                                                   Н.И.Писеукова

	Приложение 1                                                                                                     к решению Совета народных депутатов

Терновского сельского поселения                                                                                                 Новохоперского муниципального района

«Об исполнении бюджета Терновского

сельского поселения Новохоперского

муниципального района за  2013 г.»

от 26.06.2014г.  № 26/1

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Терновского сельского поселения за 2013 год

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

	Источники  финансирования дефицита бюджетов – всего
	914  01 00 00 00 00 0000 000
	206 249,56

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	914  01 05 00 00 00 0000 000
	 206 249,56

	Увеличение остатков средств бюджетов
	914  01 05 00 00 00 0000 500
	-8 615 770,93

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	914  01 05 00 00 00 0000 600
	8 409 521,37

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914  01 05 02 01 00 0000 510
	                     -8 615 770,93

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	914  01 05 02 01 10 0000 510
	                     -8 615 770,93

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914  01 05 02 01 00 0000 610
	8 409 521,37

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	914  01 05 02 01 10 0000 610
	8 409 521,37

	Приложение 2                                                                                                     к решению Совета народных депутатов

Терновского сельского поселения                                                                                                 Новохоперского муниципального района

«Об исполнении бюджета Терновского

сельского поселения Новохоперского

муниципального района за  2013 г.»

от  26.06. 2014г.  №  26/1

Поступление доходов
в бюджет Терновского сельского   поселения за 2013 год

по кодам классификации доходов бюджета
	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации

	Исполнено  (рублей)

	главного администратора
	доходов бюджета поселения

	Всего доходов

	8 615 770,93

	Федеральная налоговая служба по Воронежской области
	182

	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 01 02000 01 0000  110
	153 534,03

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	182
	1 05 02000 02 0000 110
	7 826,75

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1 05 03000 01 0000 110
	233 823,74

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	182
	1 06 01030 10 0000 110
	4 257,09

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом  1 пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	182
	1 06 06013 10 0000 110
	1 596 569,85

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	182
	1 06 06023 10 0000 000
	31 936,18

	Администрация Терновского сельского поселения
	914

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914
	1 08 04020 01 0000 110
	11 200,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	914
	1 17 05050 10 0000 180
	14 713,82

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	914
	2 02 01001 10 0000 151
	151 700,00

	Прочие дотации бюджетам поселений

	914
	2 02 01999 10 0000 151
	401 800,00

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	914
	2 02 02077 10 0000 151
	4 196 009,51

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	914
	2 02 02999 10 0000 151
	154 818,83

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914
	2 02 03015 10 0000 151
	55 900,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	914
	2 02 04012 10 0000 151
	275 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование                               книжных фондов библиотек муниципальных

образований
	914
	2 02 04025 10 0000 151
	3 500,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	914
	2 02 04041 10 0000 151
	39 150,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	914
	2 02 04999 10 0000 151
	24 461,00

	Администрация Новохоперского муниципального района
	927

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	927
	1 11 05013 10 0000 120
	1 259 570,13

	Приложение 3                                                                                                     к решению Совета народных депутатов

Терновского сельского поселения                                                                                                 Новохоперского муниципального района

«Об исполнении бюджета Терновского

сельского поселения Новохоперского

муниципального района за  2013 г.»

от  26.06.2014г.  № 26/1

Поступление доходов в бюджет Терновского сельского   поселения за 2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование доходов
	           Сумма

          (рублей)

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	          3 313 431,59

	1 01 00000 00 0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	153 534,03

	1 01 02010 01 0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 НК РФ
	152 453,03

	1 01 02020  01 0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных  предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	1 081,00

	   1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	241 650,49

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	7 826,75

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	233 823,74

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 632 763,12

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	4 257,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 628 506,03

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом  1 пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	1 596 569,85

	1 06 06023 10 0000 000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	31 936,18

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	11 200,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	11 200,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ   ИСПОЛЬЗОВАНИЯ   ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ   В   ГОСУДАРСТВЕННОЙ    И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 259 570,13

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 259 570,13

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	14 713,82

	1 17 05050 10 0000 00
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	14 713,82

	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ:
	3 313 431,59

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 302 339,34

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 302 339,34

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам  субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований

	553 500,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	151 700,00

	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений
	401 800,00

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований(межбюджетные субсидии)
	4 350 828,34

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	4 196 009,51

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	154 818,83

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции   бюджетам  субъектов Российской  Федерации  и муниципальных  образований
	55 900,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	55 900,00

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	342 111,00

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	275 000,00

	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных

образований
	3 500,00

	2 02 04041 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	39 150,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	24 461,00

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:
	5 302 339,34

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	8 615 770,93

	Приложение 4                                                                                                     к решению Совета народных депутатов

Терновского сельского поселения                                                                                                 Новохоперского муниципального района

«Об исполнении бюджета Терновского

сельского поселения Новохоперского

муниципального района за  2013 г.»

от 26.06.2014г.  № 26/1

Распределение

расходов бюджета Терновского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2013 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма                                                                                                              (рублей)

	ВСЕГО:

	8 409 521,37

	Общегосударственные вопросы
	О1

	                2 743 330,10

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	О1
	О4
	2 365 330,10

	Другие общегосударственные вопросы
	О1
	13
	378 000,00

	Национальная оборона
	О2

	55 900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	О2
	О3
	55 900,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	279 993,05

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	279 993,05

	Национальная экономика
	О4

	73 275,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	О4
	12
	73 275,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	О5

	1 100 439,03

	Благоустройство
	05
	03
	     224 141,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	О5
	О5
	876 298,03

	Культура, кинематография
	О8

	4 156 584,19

	Культура
	О8
	О1
	832 668,26

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	О8
	О4
	3 323 915,93